

Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.11.2018г.

г. Тайшет

№ 1144

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, работ для муниципального бюджетного учреждения «Городское хозяйство» на 2019 год

Руководствуясь ст.ст. 6,31 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Порядком формирования и финансового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетным учреждением Тайшетского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 20.06.2017г. №713, администрация Тайшетского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, работ для муниципального бюджетного учреждения «Городское хозяйство» (приложение).
2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения (В.Д.Бычкова) обеспечить опубликование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В.

Глава Тайшетского
городского поселения

А.М.Заика

Раздел 1. Текущее содержание улично-дорожной сети на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2019 год (с учетом накладных расходов, сметной прибыли)

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Количество	Итого
1. Зимнее содержание					
1	Очистка дороги от снега тяжелыми автогрейдером: снег уплотненный	1000 м ²	850,00	2000	1700000,00
2	Очистка дороги от снега плужными снегоочистителями на базе автомобиля	1000 м ²	168,00	2000	336000,00
3	Очистка отверстий труб от снега и льда	1 м отверстия	406,00	120	48720,00
4	Закрытие на зиму и открытие отверстий труб, площадь отверстия до 1м ²	1 труба	1100,00	20	22000,00
5	Выколка льда и обледенелого снега из кюветов, каналов	10 м ³	15970,00	4	63880,00
6	Очистка водоотводных лотков вручную	100 м	7434,00	4	29736,00
7	Очистка тротуаров, обочин дорог от снега трактором	1000 м ²	722,00	100	72200,00
8	Очистка тротуаров от снега вручную	100 м ²	4558,00	50	227900,00
9	Россыпь противогололедных материалов комбинированной дорожной машиной	1000 м ²	604,00	1000	604000,00
2. Летнее содержание					
10	Восстановление профиля водоотводных канав автогрейдером тяжелого типа мощностью более 240 л.с.	1 км	2238,00	30	67140,00
11	Полное восстановление профиля канав, водоотвода вручную	1 м канавы	449,00	100	44900,00
12	Восстановление профиля канав вручную с очисткой от кустарника, отрывкой грунта с разравниванием и планировкой откосов: частичное	1 м канавы	307,00	100	30700,00
13	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги	1 км прохода	2403,00	1000	2403000,00
14	Очистка водоотводных лотков и быстотоков	100 м	20076,00	4	80304,00
15	Очистка отверстий труб от грязи и мусора	1 м отверстия	788,00	120	94560,00

16	Водоотлив: из колодцев путепровода	100 м ³ мокрого грунта	62312,00	0,4	24924,80
17	Механизированная очистка покрытий от пыли и грязи: без увлажнения	10 000 м ²	2028,00	120	243360,00
18	Устройство труб водопропускных д.400 мм	100 м	386003	1,2	463203,60
3. Остановки общественного транспорта					
19	Очистка автопавильонов и территорий, прилегающих к ним, от мусора, снега и льда	100 м ²	4709,00	140	659260,00
20	Очистка остановок общественного транспорта от мусора	100 м ²	2204,00	140	308560,00
4. Погрузка, транспортировка					
снег					
21	Погрузка материалов погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10 м: снег	100 м ³	16182,00	50	809100,00
22	Погрузка грунта вручную в автомобили-самосвалы с выгрузкой	100 м ³ грунта	90013,00	2	180026,00
23	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 7 км I класс груза	1т груза	100,00	3120	312000,00
мусор					
24	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы	1 т	980,00	200	196000,00
25	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 6 км I класс груза	1т груза	100,00	200	20000,00
5. Ремонт дорожного покрытия					
26	Исправление профиля оснований гравийных без добавления нового материала	1 000 м ² площади основа- ния	33355,00	20	667100,00
27	Исправление профиля оснований гравийных с добавлением нового материала	1 000 м ² площади основа- ния	72121,28	20	1442425,60
28	Профилирование грунтовых дорог тяжелыми автогрейдерами более 240 л.с.	1000 м ²	1610,00	200	322000,00
	Итого				11473000,00

Раздел 2. Выполнение комплекса работ по содержанию мест захоронения на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2019 год (с учетом накладных расходов, сметной прибыли)

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Количество	Итого
1. Расчистка дорог от снега					
	Старое кладбище				
1	Очистка дороги от снега тяжелыми автогрейдерами: снег уплотненный	1000 м ²	736,00	255	187680,00
2	Очистка дороги от снега плужными снегоочистителями на базе автомобиля	1000 м ²	153,00	255	39015,00
	Новое кладбище				
3	Очистка дороги от снега тяжелыми автогрейдерами: снег уплотненный	1000 м ²	736,00	57	41952,00
4	Очистка дороги от снега плужными снегоочистителями на базе автомобиля	1000 м ²	153,00	57	8721,00
2. Уборка и вывоз мусора вдоль дорог и от места сбора мусора					
Старое кладбище					
5	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги	1 км прохода	1733,00	28	48524,00
6	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы	1 т	757,00	120	90840,00
7	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10т, работающих вне картера, на расстояние: до 7 м I класс груза	1 т груза	100,00	120	12000,00
Новое кладбище					
8	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги	1 км прохода	1733,00	28	48524,00
9	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы	1 т	757,00	60	45420,00
10	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10т, работающих вне карьера, на расстояние: до 7 м I класс груза	1 т груза	100,00	60	6000,00
3. Уборка и вывоз аварийных деревьев					
Старое кладбище					
11	Валка деревьев в городских условиях (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм	1 складочный м ³ кряжей	1389,00	3	4167,00
12	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы	1 т	757,00	1,5	1135,50
13	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10т, работающих вне карьера, на расстоя-	1 т груза	100,00	1,5	150,00

	ние: до 7 м I класс груза				
4. Скашивание травы					
Старое кладбище					
14	Выкашивание газонов: газонокосилкой	100 м ² газона	622,00	60	37320,00
Новое кладбище					
15	Выкашивание газонов: газонокосилкой	100 м ² газона	622,00	60	37320,00
5. Подсыпка дорог ПГС					
Старое кладбище					
16	Исправление профиля оснований ПГС с добавлением нового материала	1000 м ² площади основа- ния	89008,00	0,5	44504,00
Новое кладбище					
17	Исправление профиля оснований ПГС с добавлением нового материала	1000 м ² площади основа- ния	89008,00	0,25	22252,00
6. Отсыпка дорог, не имеющих твердого покрытия ПГС					
Старое кладбище					
18	Устройство выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси	100 м ³ матери- ала ос- нования (в плот- ном те- ле)	90169,90	1,65	148780,25
7. Отсыпка внутриквартальных дорожек щебнем и отсевом					
Новое кладбище					
19	Устройство внутриквартальных щебеночных дорожек и площадок из щебня толщиной слоя до 12 см	100 м ²	26985,00	1,25	33731,25
8. Текущее содержание дорог					
Старое кладбище					
20	Профилирование гравийных дорог тяжелыми автогрейдерами более 240 л.с.	1000 м ²	1538,00	50	76900,00
Новое кладбище					
21	Профилирование гравийных дорог тяжелыми автогрейдерами более 240 л.с.	1000 м ²	1538,00	28	43064,00
Итого					978000,0

Раздел 3. Выполнение работ по текущему содержанию скверов на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2019 год (с учетом накладных расходов, сметной прибыли)

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Кол-во	Всего
1. Зимнее содержание					
1	Очистка тротуаров и пешеходных дорожек от снега	100 м ²	44,00	6972,0	306768,00
	Вывоз снега				
2	Погрузка грунта вручную в автомобили-самосвалы с выгрузкой	100 м ³ грунта	82541,00	0,9	74287,00
3	Погрузка материалов погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10 м: снег	100 м ³ грунта	13916,00	0,9	12524,00
4	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10т, работающих вне карьера, на расстояние: до 7 км I класс груза	1 т груза	100,00	90,0	9000,00
2. Летнее содержание					
5	Выкашивание газонов: газонокосилкой	100 м ² газона	622,00	124,0	77163,00
3. Очистка площадок отдыха и стоянок автомобилей от пыли и мусора					
6	Очистка площадок отдыха и стоянок автомобилей от пыли и мусора	1000 м ²	265,00	909,0	240885,00
4. Вывоз мусора					
7	Погрузка мусора вручную в автомобили-самосвалы	100 м ³	82541,00	0,12	9905,00
8	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 7 км	1 т груза	100,00	14,4	1440,00
5. Смена светильников					
9	Смена плафонов	100 шт.	123679,00	0,1	12368,00
6. Ремонт скамеек					
10	Ремонт деревянных скамеек	1 шт.	2716,00	10,0	27160,00
	Итого				771500,00

Раздел 4. Выполнение работ по ликвидации несанкционированных свалок, уборка и вывоз мусора с мест общего пользования на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2019 год (с учетом накладных расходов, сметной прибыли)

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Кол-во	Итого
1	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги	1 км прохода	1440,00	510,3	734782,6
2	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: несподручные грузы	1 т	894,00	100	89400,00
3	Уборка неорганизованных свалок. Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	182,00	350	63700,00
4	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне картера, на расстояние: до 7 км I класс груза	1 т груза	87,00	450	39150,00
5	Ручная побелка деревьев в возрасте 6-8 лет	1000 деревьев	13137,00	0,2	2627,40
6	Вырезка сухих ветвей лиственных пород диаметром: до 350 мм при количестве срезанных ветвей до 5	1 дерево	217,00	100	21700,00
7	Омоложение живых изгородей: мягких с обрезкой побегов на пень до 70%	1 м живой изгороди	68,00	100	6800,00
8	Очистка камер: от мокрого ила и грязи без труб и арматуры	1 м3 ила, грязи	1788,00	5	8940,00
	Итого				967100,00

Раздел 5. Выполнение работ на приобретение рассады, посадка цветов и уход за цветниками на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2019 год (с учетом накладных расходов, сметной прибыли)

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Кол-во	Итого
Выкашивание газонов					
1. Приобретение и посадка цветов площадь Юбилейная					
1	Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-цветочницы летников горшечных	1000 шт	5730,0	1,651	9460,23
2	Алиссум	шт	10,28	1000,0	10280,00
3	Петуния	шт	19,28	150	2892,00
4	Цинерария	шт	19,28	120	2313,60
5	Георгины «Веселые ребята»	шт	12,85	40	514,00
6	Сальвия	шт	19,28	120	2313,60
7	Клещевина	шт	38,56	1	38,56

8	Бархатцы	шт	10,28	220	2261,60
9	Уход за цветниками	32 кв.м*3 мес. (100м ²)	29651,00	0,96	28464,96
2. Приобретение и посадка цветов в подвесных кашпо					
10	Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-цветочницы летников горшечных	1000 шт	5730,00	0,77	4412,10
11	Петуния «Торнадо»	шт	100,24	110	11026,40
12	Петуния «Кружевица»	шт	100,24	110	11026,40
13	Петуния «Джоконда»	шт	100,24	110	11026,40
14	Петуния «Пинк»	шт	100,24	110	11026,40
15	Петуния «Роуз веин вельвет»	шт	100,24	110	11026,40
16	Сурфиния «Парпл вельвет»	шт	100,24	110	11026,40
17	Сурфиния «Солмон швейд»	шт	100,24	110	11026,40
18	Почвогрунт «Универсальный», 200г.	шт	44,98	96	4318,08
19	Перолит, 100г	шт	29,87	96	2867,52
20	Песок, 100г	шт	25,70	96	2467,20
21	Удобрение «Универсальное»	шт	128,52	3	385,56
22	Кашпо 10 литров	шт	282,74	10	2827,40
23	Уход за цветниками	20,35 кв.м*3 мес. (100м ²)	29651,00	0,2	5930,2
3. Приобретение и посадка цветов около здания администрации, ул. Свободы, 4					
24	Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-цветочницы летников горшечных	1000 шт	5730,00	4,675	26787,75
Центральная клумба					
25	Сальвия «Красная»	шт	19,28	200	3856,00
26	Бархатцы «Оранж»	шт	10,28	300	3084,00
27	Алиссум «Снежный ковер»	шт	10,28	500	5140,00
Боковые клумбы №№ 1,2,3,4					
28	Сальвия «Красная»	шт	19,28	800	15424,00
29	Алиссум «Снежный ковер»	шт	10,28	2875	29555,00
30	Удобрение «Эпин»	1 ампула	57,83	4	231,32
31	Уход за цветниками	40 кв.м* 3 мес. (100 м ²)	23908,77	1,2	28690,52
	Итого				271700,00

Раздел 6. Выполнение работ по выкосу травы на территории города на 2019 год, на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» (с учетом накладных расходов, сметной прибыли)

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Кол-во	Итого
1	Выкашивание газонов обыкновенных моторной косилкой	10 м ²	449,09	1210	543400,00
	Итого				543400,00

Раздел 7. Устройство деревянных тротуаров на 2019 год, на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» (с учетом накладных расходов, сметной прибыли)

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Кол-во	Итого
1	Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов 2	1000 м ²	1659,00	0,6	995,40
2	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м ³	96423,00	0,6	57853,80
3	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см	100 м ²	40209,00	2,25	90470,25
4	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к норме 27-07-001-01 плюс 2 см	100 м ²	25850,00	2,25	57555,00
5	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	104708,52	3,0	314125,55
	Итого				521000,0

Раздел 9. Содержание и ремонт фонтанов, находящихся в местах общего пользования на 2019 год на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» (с учетом накладных расходов, сметной прибыли)

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Кол-во	Итого
Ремонтно-отделочные работы					
1	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за один раз с расчисткой старой краски более 35%	100 м ²	34603,00	1,00	33988,0
Очистка фонтанов: от мокрого ила и грязи					
2	Водоотлив электрическими (механическими) насосами	100 м ³	3119,00	3,92	12226,48
3	Очистка фонтанов: от мокрого ила и грязи	1 м ³	2055,00	10	20550,00
Материалы					
4	Насос дренажный	1 шт	9358,90	4	37435,52
	Итого				104200,0

Раздел 10. Текущий ремонт парковочных карманов и посадочных площадок на 2019 год на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» (с учетом накладных расходов, сметной прибыли)

№ пп	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.	Итого
Монтаж					
1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м ³	0,012	96423,00	1157,00
2	Уплотнение грунта: щебнем	100 м ²	0,12	12667,00	1520,00
3	Установка закладных деталей весом: до 20 кг	т	0,04	134785,00	5391,00
4	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских	100 м ³	0,03	959359,00	28781,00
5	Монтаж металлоконструкций остановки	т	0,12	125261,00	15031,00
6	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м ²	0,11	99996,00	11000,00
7	Устройство настила для скамьи	100 м ²	0,012	64009,00	768,00
8	Простая окраска масляными составами по дереву: скамьи	100 м ²	0,012	17804,00	214,00
9	Масляная окраска металлических поверхностей	100 м ²	0,2	7846,00	1569,00
Заездной карман					
10	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м ³	0,125	96423,00	12053,00
11	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см	100 м ²	0,625	40209,00	25130,00
12	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к норме 27-07-001-01	100 м ²	0,625	51703,00	32314,00
Установка урн для мусора					
13	Установка урн для мусора (прим.)	100 шт	0,01	440428,00	4404,00
14	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м ³	0,00125	121273,00	152,00
15	Устройство фундаментных плит бетонных плоских	100 м ³	0,00125	511621,00	640,00

Водоотведение					
Устройство канавы водоотводной					
16	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (кювет)	100 м ³	0,72	66699,00	48024,00
Заездные карманы в асфальтобетонном исполнении					
17	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м ³	0,125	96423,00	12053,00
18	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м ²	0,625	40209,00	25130,00
19	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к норме 27-07-001-01	100 м ²	0,625	51703,00	32314,00
Заездные карманы в песчано-гравийном исполнении					
20	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м ³	0,574	96423,00	55355,00
Итого					313000,00

Раздел 11. «Работы по спиливанию ветхих и аварийных деревьев на территории Тайшетского городского поселения» на 2019 год, (с учетом накладных расходов, сметной прибыли)»

№ пп	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.	Итого
1	Валка деревьев в городских условиях: (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром более 300 мм	м3	104,00	2426,30	252335,00
2	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка леса круглого	1 т груза	72,80	141,00	10265,00
3	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: II класс груза до 4 км	1 т груза	72,80	125,00	9100,00
Итого					271700,00

Раздел 12. «Устройство металлического ограждения на территории Тайшетского городского поселения» на 2019 год (с учетом накладных расходов, сметной прибыли)»

№ пп	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.	Итого
1	Устройство поясов: в опалубке	100 м ³	0,057	2026856,00	115531,00
2	Устройство металлических пешеходных ограждений	100 м	0,95	41744,20	39657,00
3	Газонное ограждение ГО-07.2, н-700, L-2500	шт	38,00	2236,00	84968,00
4	Столб для газонного огражде- ния ГО-07.2	шт	44,00	701,00	30844,00
Итого					271000,0

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения

А.С.Кузин